De Iéglise élevée a I'époque romane il subsiste encore aujourd’hui tout
le cheeur, le mur oriental du transept et de multiples constructions logées
dans les angles que font entre elles ces deux parties de I'édifice. LLe reste
du transept et la nef romane ont disparu.

LLe cheeur, trés profond, comprend une partie droite et un chevet poly-
gonal. Il est couvert en entier de votites ogivales et rien ne permet de
connaitre sa superstructure primitive.

(67) Anno vero 633, beatus Livinus, genere Scotus, et Hiberniae archiepiscopus, ceenobium
Gandae, cum tribus discipulis sibi et Deo dilectis, decimo septimo kalendas Augusti, peregre
visitavit, ibique ab abbate Florberto et devotis fratribus caritative ac benigne hospitio
susceptus est. Qui pridie idus Novembris in villa, quae Escha vocatuy, pro fide Christi
wmartyrizatus decollatur. Cum quo etiam nobilis matrona, nomine Craphaildis, cum Brictio
infante in frustris mactato, capite secatur. Beatus autem wmartyr Livinus in sepulcro novo
apud villam Holthem angelecis manibus praeparato, a discipulis suis cum Brictio infante
decenter et honorifice sepulturae traditur. Beatam quoque Craphaildem, Christi martyrem,
seorsum juxta sepulcrum sancti martyris Livini posuerunt. Annales S. Bavonis, M. G. H. S.
II p. 186.

(68) Anno 842, elevatio sancti Livini, archiepiscopi et martyris egregii, et sancti Brictii
infantis, facta est apud villam Holtem per Theodricum, Cameracensem episcopum. Annales
S. Bavonis, ibid. p. 187.

(69) Anno 1007, Annales S. Bavonis, Ibid. p. 189, Translatio S. Livini M.G.H.S. XV?2
p. 612-614. Cf. aussi Chronicon S. Bavonis (Ed. DE SMET, loc. cit. I. p. 538): « Anno 1007
in coenobio Gandensi adventus corporum beatissimi Livini... et sancti Bricti... sed propter
miraculum quod coniigit prope Holthem et in wmonte Sancti Pancratii, conventum fuit
sancto Livino per juramentum perpetuo observandum quod quolibet anno in vigilia Petri
et Pauli apud Holthem reportarentur.
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A Textérieur de la partie droite, les murs goutterots réduisent notable-
ment leur épaisseur a environ trois metres du toit (refacon). A I'intérieur,
cette partie se compose d'une grande travée carrée et d’'une travée rec-
tangulaire de peu de profondeur. Les murs de la travée carrée, sans
lumieres, sont élégis par une grande arcade en plein-cintre surbaissé,
reposant sur des colonnes circulaires munies de chapiteaux sphérico-
cubiques. Les bases de ces colonnes sont enfouies d’environ un meétre.